
                        
Šechno do

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

v souladu s § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Technické služby města Chomutova, 
příspěvková organizace
náměstí 1.máje 89, 430 01 Chomutov
zastoupené  panem Ing.Zbyňkem Koblížkem, ředitelem 
IČ : 00079065           DIČ : CZ00079065

Název veřejné zakázky: 

Odvoz a likvidace nebo využití směsného komunálního odpadu 2015

Zadavatel v souladu s ustanovením  § 156 odst. 1 a 2 zákona zpracoval a uveřejnil  na svém 
profilu  zadavatele toto  odůvodnění  k výše  uvedené  nadlimitní  veřejné  zakázce  na  služby 
zadávané  formou  otevřeného  řízení  a  zveřejněné  ve  Věstníku  veřejných  zakázek  pod 
evidenčním číslem VZ  511869 dne 20/04/2015.

Toto odůvodnění obsahuje:

a) odůvodnění účelnosti veřejné zakázky

b) odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady

c) odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu 
k potřebám veřejného zadavatele

d) odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 
nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele

Odůvodnění je podrobně rozepsáno v přiložených tabulkách.

V Chomutově dne 20.04.2015
            
                                                                  …………………………………………
                                                                               Technické služby města Chomutova, 
                                                                                        příspěvková organizace
                                                                                          Ing. Zbyněk Koblížek
                                                                                                    ředitel

Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace
Sídlo organizace: náměstí 1.máje 89, 430 01 Chomutov

Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddílu Pr, vložce číslo 630.
IČO 00079065 ▪ DIČ CZ 00079065

tel.  474 651 438-9 ▪  info@tsmch.cz   ▪  www.tsmch.cz

 - 1 -

mailto:info@tsmch.cz


Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky
Veřejný zadavatel popíše změny
a) v popisu potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny,
b)v popisu předmětu veřejné zakázky,
c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele,
d) v předpokládaném termínu plnění 
veřejné zakázky,
oproti skutečnostem uvedeným podle § 
1.

1) popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny:
Převzetí a odvoz směsného komunálního a objemného odpadu 
shromažďovaného Technickými službami města Chomutova 
upraveného lisováním, deponovaného v lisovacích kontejnerech. 
Snížení finanční náročnosti stávajícího způsobu postupů likvidace 
komunálního odpadu.
2) popis předmětu veřejné zakázky (veřejný zadavatel stručně popíše 
předmět veřejné zakázky) - Odvoz a odstranění nebo využití 
směsného komunálního a objemného odpadu
3) popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele - Bez realizace veřejné zakázky „Převzetí a odvoz 
komunálního odpadu" nelze dosáhnout cíle, tj. odvoz a likvidace 
odpadu a zároveň snížení finanční náročnosti stávající likvidace 
komunálního odpadu.
4) předpokládaný termín splnění veřejné zakázky  
Od podpisu smlouvy na dobu určitou tří let - předpokládáme  8/2015  - 
8/2018

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížení 
kvality plnění veřejné zakázky, 
vynaložení dalších finančních nákladů.

Nerealizací dojde k  méně hospodárnému vynakládání veřejných 
prostředků v porovnání se stávajícím plněním a  vynakládání těchto 
prostředků po zadání VZ. V případě prodlení s plněním zakázky dojde 
k nutnosti plnění odvozu a likvidace stávajícím způsobem a tím 
k možnému méně hospodárnému způsobu vynakládání veřejných 
prostředků. 

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky.
Veřejný zadavatel může vymezit, do 
jaké míry ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle.

Cílem je zadání VZ, na konci lhůty plnění předchozí smlouvy na dobu 
určitou a případné snížení nákladovosti stávajícího plnění.

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky.

Účelnost  vyhlášení  spatřujeme  v úsporách  vydávaných  finančních 
prostředků a nastavení nového smluvního vztahu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky 
na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky
Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných služeb. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky).

Požadavek zadavatele nepřekračuje uvedenou hodnotu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.)

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis 
zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 

Zadavatel nepožaduje

Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace
Sídlo organizace: náměstí 1.máje 89, 430 01 Chomutov

Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddílu Pr, číslo 630.
IČO 00079065 ▪ DIČ CZ 00079065

tel.  474 651 438-9  ▪  info@tsmch.cz   ▪  www.tsmch.cz
- 2 -

mailto:info@tsmch.cz


jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu.
Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení 
osvědčení o vyšším stupni vzdělání 
než je středoškolské s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky.)

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců dodavatele 
či jiných osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a 
počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení.

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici.

Zadavatel nepožaduje   

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby 
podle § 4 vyhlášky

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů.

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.

Zadavatel požaduje plnění v řádu 50% předpokládané hodnoty 
zakázky.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než 5% ceny 
veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu delší 
než 24 měsíců.

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele vyšší než 0,2% 
z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení.

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 2. 
Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky 

 Smluvní  strany  sjednávají  výpovědní  lhůtu  v délce  6  měsíců, 
která počíná běžet  1.  dnem měsíce  následujícího  po  měsíci,  ve 
kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. – 
V případě  výpovědi  ze  strany  dodavatele  je  nutné  provedení 

Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace
Sídlo organizace: náměstí 1.máje 89, 430 01 Chomutov

Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddílu Pr, číslo 630.
IČO 00079065 ▪ DIČ CZ 00079065

tel.  474 651 438-9  ▪  info@tsmch.cz   ▪  www.tsmch.cz
- 3 -

mailto:info@tsmch.cz


na dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu ke svým potřebám a 
k jejich rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky.

nového výběru dodavatele.

 Smlouvu  lze  dále  ukončit  dohodou  smluvních  stran  nebo 
jednostrannou výpovědí ze smlouvy a to v případě vážného nebo 
opakovaného  porušení  smlouvy.  Výpověď  smlouvy  je  v tomto 
případě účinná dnem doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně.  Za  doručení  se  považuje  třetí  den  po  odeslání 
prostřednictvím  držitele  poštovní  licence.  Vážným  nebo 
opakovaným porušením smlouvy se pro účel této smlouvy rozumí 
zejména neplacení nebo pozdní placení faktur - daňových dokladů, 
,  nedodání  Základních popisů odpadu,  uvedení  neúplných nebo 
nepravdivých  údajů  v Základním  popisu  odpadů  či  nedodržení 
smluvních podmínek touto smlouvou upravených. 

 Uchazeč  –  zhotovitel,  v případě  nedodržení  domluveného 
harmonogramu odvozu  a přistavování  kontejnerů,  bude povinen 
uhradit  veškeré  náklady  vzniklé  objednateli,  nutným odvozem a 
likvidací množství odpadu po dobu nezabezpečení požadovaných 
dohodnutých  služeb.  –  V případě  neplnění  závazků  dodavatele 
hrozí  velké  finanční  zatížení  zadavatele  v  souvislosti 
s mimořádným zneškodňováním a odvozem komunálního odpadu.

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky

Převzetí odpadu v souladu s §12 
odst. 3 zákona 185/2001 Sb.

Všeobecná povinnost zákona 185/2001 Sb. ve znění pozdějších změn 
- k převzetí odpadu do svého vlastnictví je oprávněna pouze právnická 
osoba  nebo  fyzická  osoba  oprávněná  k  podnikání,  která  je 
provozovatelem zařízení  k využití  nebo k odstranění nebo ke sběru 
nebo k výkupu určeného druhu odpadu

Zhotovitel doloží platný souhlas 
k provozování zařízení k využívání, 
odstraňování, sběru nebo výkupu 
odpadů dle §14 odst.1. 
zák.č.185/2001Sb. v platném znění, 
vydaný rozhodnutím krajského 
úřadu.

Platné rozhodnutí dle zmíněného § zákona o odpadech je zákonnou 
povinností k převzetí odpadu do svého vlastnictví.

Zhotovitel zajistí techniku pro odvoz 
kontejnerů typu ABROLL o objemu 
cca 27-33m3.

Zadavatel  je  vlastníkem  kontejnerů  resp.  k lisování  a  následnému 
odvozu bude používat kontejnery uvedeného typu a objemu.

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky

Hodnotící kritérium Odůvodnění 
Základním hodnotícím kriteriem je výše 
nabídkové ceny

Výše nabídkové ceny je rozhodující pro celkovou výhodnost zadání 
této veřejné zakázky.

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky

Hodnota Odůvodnění
36 000 000 Není požadováno

Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace
Sídlo organizace: náměstí 1.máje 89, 430 01 Chomutov

Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddílu Pr, číslo 630.
IČO 00079065 ▪ DIČ CZ 00079065

tel.  474 651 438-9  ▪  info@tsmch.cz   ▪  www.tsmch.cz
- 4 -

mailto:info@tsmch.cz

		z.koblizek@tsmch.cz
	2015-04-20T10:23:02+0200
	Chomutov
	Ing. Zbyněk Koblížek
	Autorský podpis




